PORTARIA Nº 2212

“DESIGNA  MEMBROS  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – CODEMA”

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA,  Prefeito Municipal de São Sebastião
do Paraíso/MG, no uso de suas atribuições  legais e considerando o disposto no Art.  4º da Lei
Municipal nº 2.505 de 26 de junho de 1.997, que criou o Conselho Municipal de Desenvolvimento
Ambiental,

R E S O L V E:

Art.  1º –  Ficam nomeados  para  compor  os  novos   membro  do Conselho
Municipal  de  Desenvolvimento  Ambiental  –  CODEMA,  para  o  mandato  2017  e  2018,  os
representantes  formalmente indicados à Prefeitura Municipal pelas instituições que integram este
Conselho, a saber:

NOVA DIRETORIA

- José Francisco de Castro – Presidente
- João Eder Pimenta Souza – Vice Presidente
- Francisca Helena Eustáquio – 1ª Secretária
- Bruna Aparecida Rocha – 2ª Secretária

1 – MEMBROS REPRESENTANTES DE ORGÃOS DO  PODER
PÚBLICO MUNICIPAL

I - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Agropecuário
Yara de Lourdes Souza Borges
Gabriel Neri Cruz Novais

II – Secretaria Municipal de Obras
José Francisco de Castro - Presidente

III – Secretaria Municipal de Educação
Francisca Helena Eustáquio – 1ª  Secretária

IV –  Secretaria Municipal de Saúde e Procuradoria
Gustavo João Bernardino
Dra. Henriete Maria B. Alcântara dos Santos

2 – MEMBROS REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
ESTADUAL

V – Instituto Estadual de Floresta – IEF
José Carlos de Souza

VI- Bombeiro Militar
2º Ten BM Luiz Antonio Monteiro
3º Sarg. BMEveraldo Henrique de Oliveira

VII - Copasa
Marlon Cesar Aguiar

VIII- EMATER
João Bosco Minto

3 – MEMBROS DO PODER LEGISLATIVO

IX – Câmara Municipal
João Henrique de Souza
José Henrique Caldas de Pádua

X – Assc. de Desenv. Ambiental Amigos de Paraíso – ADAAP
Daniela Cortez Aguiar
Antonio Attie

4 -  MEMBROS DOS SETORES ORGANIZADOS DA SOCIEDADE

XI – Libertas Faculdades Integradas
Davidson Scarano

XII – AREA
João Eder Pimenta Souza – Vice Presidente
Fabiana Alves de Souza

XIII - ACISSP
James Warley Pereira Ribeiro
Ailton Rocha de Sillos

XIV - COOPARAÍSO
Luiz Sérgio Marques

XV  -  COOLAPA
Bruna Aparecida Rocha – 2ª Secretaria

XVI - CMDRS – CONSELHO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO
RURAL SUSTENTAVÉL
Marco Aurélio de Paula

XVII -  OAB – ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Dr. Ivan Carlos Gomes Pereira
Dra. Cibele Josbeanger Santos Guidi

Art. 2º  – O mandato dos membros do CODEMA ora nomeados será de 2
anos, contados a partir da data da publicação do presente Decreto.

§ 1º  – O mandato  será exercido sem ônus para os cofres  públicos,  sendo
considerado serviço relevante prestado ao Município.

Art. 3º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 31 de março de 2017.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal